[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
PAGE
3

РЕШЕНИЕ № 5
« 22 » сентября  2014 года                                                                  протокол заседания № 1
Об объявлении конкурса на замещение должности Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ Коломяги
В соответствии с п.2 ст.37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; п.2 ст. 28 Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение должности главы Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Коломяги (далее - конкурс).

2. Провести конкурс 15.10.2014 в 16.00 часов по адресу: Санкт-Петербург, Земский переулок дом 7, второй этаж, зал учебно-консультационного пункта.
3. Поручить Главе муниципального образования организовать публикацию объявления о проведении конкурса в средствах массовой информации в срок не позднее 24.09.2014 по форме, согласно приложению к настоящему решению, вместе с проектом контракта с главой местной администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

_____________________  С.Э. Борисенко
Приложение

К решению МС МО Коломяги

от 22.09.2014 № 5
Объявление о проведении конкурса на замещение вакантной должности Главы местной администрации
Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Коломяги объявляет конкурс на замещение вакантной должности главы Местной администрации муниципального образования  МО Коломяги

Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с  Федеральным законом №25-ФЗ для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13   Федерального закона  №25-ФЗ в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой,

Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, предъявляемые к кандидату на должность Главы местной администрации:

 - высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 5 лет или стаж работы по специальности не менее 6 лет.

Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей Главы местной администрации:

 - знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов Губернатора Санкт-Петербурга, Правительства Санкт-Петербурга, иных исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, устава муниципального образования, других муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей по соответствующей должности муниципальной службы, нормативных требований охраны труда и правил противопожарной безопасности, правил внутреннего трудового распорядка в соответствующем органе местного самоуправления, порядка работы со служебной информацией, основ управления и организации труда, делопроизводства, норм делового общения;

 - навыки руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, эффективного планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, публичного выступления, нормотворческой деятельности.

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

· личное заявление;

· собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы;

· документы, указанные в ст. 65 Трудового кодекса РФ;

· две фотографии размером 3х4;

· документы, подтверждающие наличие необходимого профессионального образования, стажа работы и квалификации (выписку из трудовой книжки, копии документов об образовании, о повышении квалификации, о присвоении ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по последнему месту работы);

· иные документы, подтверждающие профессиональную подготовку, опыт работы и репутацию претендента (предоставляются по желанию претендента).

Представленные сведения могут подлежать проверке в соответствии с действующим законодательством.

Условия прохождения муниципальной службы, денежное содержание, гарантии и ограничения по должности муниципальной службы Санкт-Петербурга, должности Главы местной администрации определяются   федеральным законом  и законом Санкт-Петербурга о муниципальной службе, а также муниципальными правовыми актами.

Конкурс будет проводиться  15.10.2014 в 16.00 часов по адресу: СПб, Земский пер., д.7, второй этаж, зал учебно-консультационного пункта.
Прием документов осуществляется до 18.00 часов 14.10.2014 по адресу: Санкт-Петербург, переулок Земский, д.7, второй этаж,  кабинет № 7.

Справки по телефону: 8 (812) 454-68-70(доп.24) – Степанова Елена Юрьевна.

[image: image1.jpg]